Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» ноября 2015 года	                       с. Таштып					№  572
Об  утверждении  Плана  мероприятий по
формированию  и  утверждению
ведомственных  перечней  муниципальных
услуг  и  работ,  оказываемых (выполняемых)
муниципальными  учреждениями
Таштыпского  сельсовета

В целях реализации мероприятий и урегулирования вопросов, возникающих в ходе исполнения положений ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
1. Утвердить план мероприятий по формированию и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Таштыпского сельсовета  (далее – План) (прилагается).
2. Руководителям структурных подразделений администрации Таштыпского сельсовета, муниципальных учреждений, ответственных за исполнение соответствующих мероприятий согласно Плану, утвержденному пунктом 1 настоящего постановление, обеспечить надлежащее исполнение указанных мероприятий в установленный Планом срок.
3. Централизованной бухгалтерии Таштыпского сельсовета обеспечить публикацию настоящего постановление на официальном интернет-сайте администрации Таштыпского сельсовета.  tashtipselsovet.ru
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановление возложить на Главного бухгалтера Прибыткова П.Н.

 Глава  Таштыпского сельсовета                                                                                    Дьяченко А.А.

УТВЕРЖДЕН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
администрации  Таштыпского сельсовета
от 25.12.2015 № 572

План мероприятий по формированию и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Таштыпского сельсовета
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1. [bookmark: _Hlk428412628]
	Осуществление анализа базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденных федеральными органами исполнительной власти на предмет включения муниципальных услуг и работ в ведомственные перечни муниципальных услуг и работ
	Ежегодно до 01.03.
	Централизованная бухгалтерия

	2.
	Проверка соответствия кодов ОКВЭД, указанных в базовых (отраслевых) перечнях государственных и муниципальных услуг (работ), кодам ОКВЭД видов деятельности муниципальных учреждений Таштыпского сельсовета, которым будут назначаться услуги (работы).
	Ежегодно до 01.03.
	Централизованная бухгалтерия

	3.
	Разработка ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти
	01.03.2015
	Централизованная бухгалтерия

	4. [bookmark: _Hlk428412269]
	Размещение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в соответствии с Порядком, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.12.2014 №152н
	15.04.15.
	Централизованная бухгалтерия

	5. [bookmark: _Hlk428412589]
	Внесение изменений в Постановление администрации  Таштыпского сельсовета от 23.12.2013 года № 372 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями»
	По мере необходимости
	Централизованная бухгалтерия

	6.
	Внесение изменений значения предельных цен (тарифов) расчету стоимости услуг на основании изменений, предусмотренных п. 5 настоящего плана
	Ежегодно до 01.03.
	Централизованная бухгалтерия

	7. [bookmark: _Hlk428412938]
	Доведение муниципальных заданий муниципальным учреждениям в соответствии с утвержденными ведомственными перечнями услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, вступающими в силу с 01.01.2016
	Ежегодно до 01.03.
	Муниципальные учреждения (МБУ «МЦД села Таштып)